О признании утратившими силу некоторых постановлений Правления Национального
Банка Республики Казахстан

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 20 января
2025 года № 3. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27
января 2025 года № 35672
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О правовых актах", статьей 27
Правление Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу:
      1)  Правления Национального Банка Республики Казахстан от 27 постановление
августа 2013 года № 241 "Об утверждении Правил выбора управляющих
инвестиционным портфелем, осуществляющих деятельность на основании лицензии
уполномоченного органа по регулированию, контролю и надзору финансового рынка и
финансовых организаций, включая требования к ним, при поручении им совершать
действия, необходимые для управления пенсионными активами единого
накопительного пенсионного фонда" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 8790);
      2)  Правления Национального Банка Республики Казахстан от 19 постановление
ноября 2019 года № 200 "О внесении изменений в постановление Правления
Национального Банка Республики Казахстан от 27 августа 2013 года № 241 "Об
утверждении Правил выбора управляющих инвестиционным портфелем,
осуществляющих деятельность на основании лицензии Национального Банка
Республики Казахстан, включая требования к ним, при поручении им совершать
действия, необходимые для управления пенсионными активами единого
накопительного пенсионного фонда" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 19646).
      2. Департаменту монетарных операций Национального Банка Республики Казахстан
в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) совместно с Юридическим департаментом Национального Банка Республики
Казахстан государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе
Национального Банка Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
постановления представление в Юридический департамент Национального Банка

Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятия, предусмотренного
подпунктом 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования
      Председатель
Национального Банка
Республики Казахстан

Т. Сулейменов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан